
 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 

от 03 ноября 2023г.                          с.Кольцово                                № 255-о/д 

 

Об организации и проведении 

итогового сочинения (изложения) 

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования от 07.11.2018 г. № 190/1512), с целью 

организационной подготовки к проведению итогового сочинения (изложения) 

в 2023/2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию подготовки и проведения 

итогового сочинения (изложения) в МБОУ «Кольцовская средняя школа» в 

2023/2024 учебном году Слипченко Дарью Евгеньевну, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

2. Назначить техническим специалистом по подготовке и проведению итогового 

сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году учителя информатики 

Золкина Сергея Николаевича. 

3. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) 06.12.2023 г. в 

соответствии с Порядком организации и проведения итогового сочинения 

(изложения) в Республике Крым в 2023/2024 учебном году. 

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению итогового 

сочинения (изложения) в МБОУ «Кольцовская средняя школа» в 2023/2024 

учебном году (Приложение) 

5. Определить место проведения итогового сочинения (изложения) - кабинет 

(аудиторию) № 19 

6. Изучить Порядок организации и проведения итогового сочинения 

(изложения) в Республике Крым в 2023/2024 учебном году. (Члены комиссии) 

7. Осуществить регистрацию участников итогового сочинения (изложения) в 

базе данных РИС «Планирование ГИА» на 06.12.2023г. 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 



8. Предоставить в ИМО МКУ «Центр обеспечения общего и дополнительного         

образования» ключа РИС «Планирование ГИА» и сводную информацию по 

участникам. 

9. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными 

результатами не позднее двух рабочих дней после получения из МКУ «Центр 

обеспечения общего и дополнительного образования». 

(Ответственная: Слипченко Д.Е.,  заместитель директора по УВР) 

10. Разместить данный приказ до 04.11.2023 г на официальном сайте 

школы  (Ответственная: Кравчук В.А., системный администратор) 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу от 03.11.2023г. №255 

 
Состав комиссии по подготовке и проведению итогового сочинения 

(изложения) в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Кольцовская средняя школа» Сакского района Республике Крым 

в 2023/2024 учебном году 
 

ФИО члена комиссии по 
проведению ИС (И) 

Должность в месте (пункте) 
проведения ИС (И) 

Фадеева Марина Виталиевна 

 

Османова Акифе Шебибовна 

Гутникова Татьяна Андреевна  

Муратова Эльзара Ильдияровна 

Золкин Сергей Николаевич 

Самохина Наталья Федоровна 

 

Руководитель пункта проведения ИС 

 

Организатор в аудитории 

Организатор в аудитории 

Организатор вне аудитории 

Технический специалист 

Медицинский работник  

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-14T17:22:51+0500




